Учебно-методическое объединение высших учебных
заведений Российской Федерации по образованию в области

авиации, ракетостроения и космоса (УМО АРК)

ПРОТОКОЛ № 1
заседания Президиума

г. Москва        10 февраля 2009 г.

Присутствовали:
Г. П. Беляков, ректор СибГАУ;
А. Н. Геращенко, ректор МАИ, председатель УМО АРК;
Ю. Ф. Гортышов, ректор КГТУ-КАИ;
М. Б. Гузаиров, ректор УГАТУ;
А. А. Оводенко,  ректор ГУАП;
А. П. Петров, ректор МАТИ;
В. А. Полетаев, ректор РГАТА;
В. А. Сойфер, ректор СГАУ.

Слушали:
1. Отчет о работе УМО АРК в 2008г. Докладывает председатель
президиума УМО АРК А. Н. Геращенко.
2. Информация о работе над Федеральными образовательными
стандартами третьего поколения. Докладывает зам. председателя
президиума УМО АРК А. Ю. Сидорова.
3. О проведении Российской олимпиады школьников в 2009г.
Докладывает председатель президиума УМО АРК А. Н. Геращенко.

Постановили:
1. Утвердить отчет о работе УМО АРК в 2008г. Признать работу УМО
АРК удовлетворительной. Отчет прилагается.
2. Одобрить организацию работы над ФГОС-3 в рамках УМО АРК.
Поддержать работу председателя президиума УМО АРК А. Н. Геращенко
по сохранению подготовки специалистов по специальностям,
подведомственным УМО АРК. Рекомендовать проанализировать
разработанные стандарты на заседании Совета УМО АРК, которое
состоится 27 февраля 2009г. на базе МАИ «Ярополец».
3. Утвердить Положение о Российской аэрокосмической олимпиаде
школьников.

Председатель заседания    А. Н. Геращенко

Секретарь       О. В. Зеленова